
108  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.779 Segunda-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2021

João Vitor dos Santos Magalhães 5948182 /2
Doralice da Glória Silva 5892729 /2

Josedeque Sousa dos Santos 5880971 /2
Taynan Monteiro Pereira 55587609 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4107/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1244390;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Santa Bárbara no período de 19/11 à 03/12/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, em 
cumprimento ao planejamento de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Luana Aline Cardoso Leitão 54192725 /2

Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1
Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2

Gleydson Monção Araújo 57201966 /1
Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2

Allan Soares Monteiro 57200349 /1
Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4109/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/950245;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de Xinguará no período de 09/11 à 04/12/2021, a fim de realizar 
atendimento e retaguarda de veículos na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Simone Sandres Bahia 5056365/6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4110/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1256445;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias a servidora abaixo 
especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para o municí-
pio de Cametá no período de 22 à 27/11/2021, a fim de realizar visita técnica 
necessária para reforma do imóvel que sediará a Ciretran do referido municipio.

nome matricula
Izabelle Cristina Figueiredo Ribeiro Pantoja 5956565 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4111/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1160811;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Tucurí no período de 22/11 à 17/12/2021, a fim 
de dar apoio aos serviços da secretária na Ciretran do referido municipio.

nome matricula
Pedro Paulo Carvalho 80845480 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4112/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1225467;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de Novo Repartimento no período de 08/11 à 06/12/2021, a fim 
responder pela gerencia da Ciretran durante as férias da titular.

nome matricula
Maria do Socorro Custódio Cejas 57175753 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4113/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1249508;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especificados referentes ao deslocamento do Municipio de Casta-
nhal para o Município de Viseu, no período de 29/11 à 11/12/2021, com a 
finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de 
Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referi-
do município, e no cumprimento do Memorando nº 161/2021 – CCONTEN/
DETRAN – Ação Civil Pública Proc. Nº 080059-58.2021.8.14.0064.

NOME MATRICULA

CARLOS ARTHENIO BATISTA DIAS 57201999/1

HANRY JOSÉ CARVALHO MOURA 57202029/1

LINDON JULIO SANTIAGO DOS SANTOS 57202003/1

MARIO SERGIO SILVA DA SILVA 57202007/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4115/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1257810;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Capitão Poço/Belém – 11/11 à 16/11/2021, 
Portel/Belém – 18/11 à 23/11/2021, São Domingos do Capim/Belém – 
25/11 à 30/11/2021, Tailândia/Belém – 02/12 à 07/12/2021, Garrafão do 
Norte – 09/12 à 14/12/2021, a fim acompanhar e fiscalizar o trabalho das 
equipes das bancas itinerantes de habilitação que serão realizadas nos 
municipios acima citados.

nome matricula
Edilvandro Augusto de Almeida Pereira 5946366 /2
Sérgio Roberto Ferreira dos Remédios 54193260 /1

Marco Antonio Santos Ribeiro 80845596 /1
Antonio Alailson Sousa Soares 5675715 /1
Izabel Cristina Freitas Frazão 5959072 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4116/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1256707;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Breves no período de 13 à 18/12/2021, a fim realizar 
pesquisa de Avaliação da Percepção dos Serviços de Segurança Viária, um 
olhar dos usuários vulneráveis: pedestre, ciclista, idoso, deficientes fisícos 
nas 12 Regiões de Integração do Estado do Pará.


